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Motion om att ta fram ett förslag för utvecklingen 
av Piazza Odenplan 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/644 
 
Sammanfattning av remissen 
I en motion av Jan Jönsson, Björn Ljung och Christina Tufvesson 
(alla L) föreslås att Stockholms stad tar fram ett förslag för 
utvecklingen av Piazza Odenplan. Motionärerna anger att Odenplan 
bör utvecklas till ett mer levande, tryggt och attraktivt stadsrum 
med inslag av grönska och stadsliv. Vidare föreslås att staden 
utreder möjligheten att stänga av den del av Upplandsgatan som 
skär mellan Odenplan och Gustav Vasa kyrka för trafik, i syfte att 
skapa en mer sammanhållen yta. 
 
Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till bland annat 
Stockholms Stadshus AB, som i sin tur underremitterat vidare till 
Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) samt Stockholms Stads 
Parkerings AB (Stockholm Parkering). Nedan följer 
koncernledningens samlade bedömning samt en sammanfattande 
redovisning av dotterbolagens remissvar. 
 

Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen delar motionärernas ambition att Odenplan som 
central bytespunkt och viktig offentlig plats ska vara tryggt, 
attraktivt och funktionellt. Koncernledningen kan samtidigt 
konstatera att ett fortsatt utvecklingsarbete av stadsmiljön och det 
offentliga rummet kan prövas inom stadens ordinarie planering och 
de uppdrag som följer av kommunfullmäktiges budget för 2026. I 
detta ingår också att Stockholm Parkering under 2026, i samråd 
med trafiknämnden, ska utveckla och förbättra Odenplans 
cykelgarage med hänsyn till trivsel och trygghet. 
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Underremisser 
 
Skolfastigheter i Stockholms remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
SISAB bedömer att bolagets fastigheter inte berörs i sak, och har 
därför inte lämnat några inspel kring motionens förslag. Bolaget 
välkomnar dock initiativ som stärker barn och ungas tillgång till 
gröna miljöer. 
 
Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Stockholm Parkering ställer sig positivt till förslaget om att utveckla 
och förbättra Odenplan och skapa en mer levande miljö. Som en del 
av utvecklingen av Odenplan ska bolaget under 2026 i samråd med 
trafiknämnden utveckla och förbättra Odenplans cykelgarage med 
hänsyn till trivsel och trygghet. Trafiknämnden äger cykelgaraget 
och Stockholm Parkering arbetar på uppdrag av dem. I övrigt har 
bolaget inga synpunkter. 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice vd 
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